
 

      
departement Personeel 
dienst Personeel onderwijs

Provincieraadsbesluit 

betreft PROVINCIAAL ONDERWIJS 
 Wijziging aan de administratieve rechtspositieregeling van 

het onderwijzend personeel, opvoedend hulppersoneel, 
orthopedagogisch, paramedisch en psychologisch 
personeel en de niet-gesubsidieerde opvoeders 

verslaggever de heer Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het Decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie 
van sommige personeelsleden van het gesubsidieerd onderwijs en de 
gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding; 

Gelet op het Provinciedecreet, inzonderheid artikel 42, 43 en 101; 

Gelet op haar besluit van 18 december 2008 houdende vaststelling 
van de administratieve rechtspositieregeling van het onderwijzend personeel, 
opvoedend hulppersoneel, orthopedagogisch, paramedisch en psychologisch 
personeel en de niet-gesubsidieerde opvoeders; 

Gelet op het protocol van 19 april 2010 van het bijzonder 
onderhandelingscomité voor het administratief, technisch en dienstpersoneel 
van het provinciaal onderwijs; 

Overwegende dat in artikel 3 § 2 van het protocol betreffende de fusie 
tussen de Mercator Hogeschool en de Hogeschool Gent wordt bepaald dat het 
personeel van het studentenhuis gedurende een termijn van 10 jaar ter 
beschikking wordt gesteld van de Hogeschool Gent, 

dat deze termijn afloopt op 23 september 2011; 

Overwegende dat het aangewezen is om de terbeschikkingstelling 
wegens persoonlijke aangelegenheden voorafgaand aan het rustpensioen 
toegankelijk te maken voor de twee resterende vastbenoemde interne 
studiemeesteressen van het studentenhuis, 

dat hiervoor hun administratieve rechtspositieregeling moet gewijzigd 
worden; 

 

 



 p. 2/2 
 

./... 

besluit : 

Enig artikel – In artikel 2, 1° van het provincieraadsbesluit van  
18 december 2008 houdende vaststelling van de administratieve 
rechtspositieregeling van het onderwijzend personeel, opvoedend 
hulppersoneel, orthopedagogisch, paramedisch en psychologisch personeel en 
de niet-gesubsidieerde opvoeders, wordt onder de woorden 'de artikelen 75 tot 
en met 84' de volgende zin gevoegd : 
 
'De uitzondering van artikel 56 eerste lid f) geldt niet voor de vastbenoemde 
interne studiemeesteressen.' 

Gent, 28 april 2010 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


